
GASTOS 
ORDINARIO

GASTO ELECTORAL

GASTO PARA EL 
DESARROLLO DE LAS 

ACTIVIDADES TENDIENTES A 
GARANTIZAR EL VOTO DE 

LOS CIUDADANOS 
ZACATECANOS RESIDENTES 

EN EL  EXTRANJERO

TOTAL

5,518,202.00 7,096,296.00 562,784.00 13,177,282.00

640,684.00 551,529.00 60,850.00 1,253,063.00

1,825,371.00 5,626,224.00 1,395,553.00 8,847,148.00

0.00 1,722,507.00 0.00 1,722,507.00

TOTAL 7,984,257.00 14,996,556.00 2,019,187.00 25,000,000.00

INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE ZACATECAS

 PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

AMPLIACIÓN PRESUPÚESTAL

CAPÍTULO

CAPÍTULO 1000.- SERVICIOS PERSONALES

CAPÍTULO 2000.- MATERIALES Y SUMINISTROS

CAPÍTULO 3000.- SERVICIOS GENERALES

CAPÍTULO 5000.- BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGI BLES



INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE ZACATECAS
AMPLIACIÓN PRESUPUESTAL  2015

1000.-SERVICIOS PERSONALES OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE TOTAL
1131 SUELDO BASE 29,678.00 692,252.00 1,703,167.00 $2,425,097.00
1211 HONORARIOS ASIMILADOS A SALARIOS 0.00 0.00 45,000.00 $45,000.00
1221 SUELDO BASE AL PERSONAL EVENTUAL 853,616.00 1,218,560.00 1,283,152.00 $3,355,328.00

1231
RETRIBUCIONES POR SERVICIOS DE CARÁCTER 
SOCIAL

0.00 68,792.00 109,000.00 $177,792.00

1321 PRIMA DE VACACIONES Y DOMINICAL 0.00 0.00 252,741.00 $252,741.00
1322 GRATIFICACIONES DE FIN DE AÑO 0.00 0.00 309,329.00 $309,329.00

1331
HORAS EXTRAORDINARIAS (BONO PROCESO 
ELECTORAL)

0.00 2,431,673.00 0.00 $2,431,673.00

1341 INDEMNIZACIÓN POR RIESGO PROFESIONAL 12,029.00 518,490.00 690,337.00 $1,220,856.00
1412 APORTACIONES AL IMSS 213,063.00 240,376.00 538,145.00 $991,584.00
1414 APORTACIONES PATRONALES AL ISSSTEZAC 0.00 0.00 0.00 $0.00
1422 APORTACIONES AL INFONAVIT 56,633.00 63,896.00 200,012.00 $320,541.00
1432 CUOTAS AL RCV 67,963.00 76,675.00 227,648.00 $372,286.00
1511 CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO 996.00 1,991.00 170,356.00 $173,343.00
1591 OTRAS PRESTACIONES ECONÓMICAS Y SOCIALES 0.00 0.00 405,278.00 $405,278.00
1596 BONO DE DESPENSA 2,195.00 2,195.00 124,654.00 $129,044.00
1597 DÍAS ECONÓMICOS NO DISFRUTADOS 0.00 0.00 567,390.00 $567,390.00

SUMA 1,236,173.00 5,314,900.00 6,626,209.00 13,177,282.00

2000.- MATERIALES Y SUMINISTROS OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBR E TOTAL
2111 MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA 22,500.00 107,000.00 56,500.00 $186,000.00

2121
MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y 
REPRODUCCIÓN

18,080.00 100,322.00 98,172.00 $216,574.00

2131 MATERIAL ESTADÍSTICO Y GEOGRÁFICO 30,000.00 0.00 35,000.00 $65,000.00

2141
MATERIALES, ÚTILES PARA PROCESAMIENTO Y 
BIENES INFORMÁTICOS

0.00 32,500.00 25,000.00 $57,500.00

2151 MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 30,000.00 16,250.00 16,250.00 $62,500.00
2161 MATERIAL DE LIMPIEZA 13,500.00 25,000.00 25,000.00 $63,500.00

2213
ALIMENTACIÓN PARA EL PERSONAL EN LAS 
INSTALACIONES DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES

0.00 24,500.00 24,500.00 $49,000.00

2215
PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL 
DERIVADO DE ACTIVIDADES EXTRAORDINARIAS

29,200.00 55,200.00 53,700.00 $138,100.00

2411 MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN 0.00 25,000.00 0.00 $25,000.00
2461 MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 0.00 15,750.00 0.00 $15,750.00
2471 ESTRUCTURAS Y MANUFACTURAS 0.00 21,500.00 9,000.00 $30,500.00
2481 MATERIALES COMPLEMENTARIOS 0.00 2,500.00 2,500.00 $5,000.00
2531 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 0.00 12,700.00 12,700.00 $25,400.00

2613
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA 
VEHÍCULOS A SIGNADOS PARA SERVICIOS 
ADMINISTRATIVOS

7,500.00 46,000.00 43,500.00 $97,000.00

2614
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA 
VEHÍCULOS PARA VIÁTICOS ASIGNADOS A 
SERVIDORES PÚBLICOS

7,333.00 45,333.00 45,333.00 $97,999.00

2711 VESTUARIOS, UNIFORMES Y BLANCOS 0.00 18,500.00 0.00 $18,500.00
2731 ARTÍCULOS DEPORTIVOS 0.00 0.00 0.00 $0.00

2911
REFACCIONES, ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS 
MENORES

0.00 7,500.00 7,500.00 $15,000.00

2941
REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE 
CÓMPUTO

14,440.00 35,150.00 35,150.00 $84,740.00

SUMA 172,553.00 590,705.00 489,805.00 1,253,063.00



INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE ZACATECAS
AMPLIACIÓN PRESUPUESTAL  2015

3000.- SERVICIOS GENERALES OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE TOTAL
3111 SERVICIOS DE ENERGÍA ELÉCTRICA 2,500.00 57,700.00 59,300.00 $119,500.00
3131 SERVICIO DE AGUA 350.00 2,635.00 2,235.00 $5,220.00
3141 SERVICIO TELEFÓNICO CONVENCIONAL 25,000.00 126,000.00 123,577.00 $274,577.00
3151 SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR 7,500.00 43,250.00 25,400.00 $76,150.00

3163
SERVICIOS DE CONDUCCIÓN DE SEÑALES 
ANALÓGICAS Y DIGITALES

0.00 21,882.00 98,876.00 $120,758.00

3171
SERVICIO DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y 
PROCESAMIENTOS DE INFORMACIÓN

12,850.00 61,228.00 40,170.00 $114,248.00

3221 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES 22,000.00 231,469.00 231,469.00 $484,938.00
3291 OTROS ARRENDAMIENTOS 5,200.00 15,200.00 15,200.00 $35,600.00

3311
ASESORA ASOCIADA A CONVENIOS, TRATADOS O 
ACUERDOS

0.00 643,630.00 1,600,000.00 $2,243,630.00

3331 SERVICIOS DE INFORMÁTICA 0.00 46,928.00 120,000.00 $166,928.00

3341
SERVICIOS PARA CAPACITACIÓN A SERVIDORES 
PÚBLICOS

0.00 25,600.00 25,600.00 $51,200.00

3361
SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO, FOTOCOPIADO 
E IMPRESIÓN

0.00 5,000.00 2,500.00 $7,500.00

3381 SERVICIOS DE VIGILANCIA 0.00 47,000.00 30,500.00 $77,500.00
3411 SERVICIOS BANCARIOS Y FINANCIEROS 4,500.00 11,300.00 11,300.00 $27,100.00
3451 SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES 0.00 0.00 0.00 $0.00
3471 FLETES Y MANIOBRAS 0.00 0.00 15,000.00 $15,000.00
3492 PATENTES, REGALÍAS Y OTROS 0.00 0.00 538,453.00 $538,453.00
3511 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES 0.00 220,000.00 31,710.00 $251,710.00

3521
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MOBILIARIO Y 
EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

0.00 31,000.00 0.00 $31,000.00

3531
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE BIENES 
INFORMÁTICOS

0.00 5,416.00 5,416.00 $10,832.00

3551 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE VEHÍCULOS 0.00 20,282.00 95,282.00 $115,564.00

3581
SERVICIO DE LAVANDERÍA, LIMPIEZA, HIGIENE Y 
FUMIGACIÓN

0.00 25,000.00 0.00 $25,000.00

3611
INFORMACIÓN EN MEDIOS MASIVOS DERIVADA DE LAS 
OPERACIONES Y ADMINISTRACIÓN DE LAS 
DEPENDENCIA Y ENTIDADES

75,000.00 352,026.00 279,000.00 $706,026.00

3621

IMPRESIÓN DE DOCUMENTOS OFICIALES PARA LA 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS, 
IDENTIFICACIÓN, FORMATOS ADMINISTRATIVOS, 
FORMAS VALORADAS Y OTROS

27,799.00 226,907.00 240,165.00 $494,871.00

3622

IMPRESIÓN Y ELABORACIÓN DE MATERIAL 
INFORMATIVO DERIVADO DE LA OPERACIÓN Y 
ADMINISTRACIÓN DE LAS DEPENDENCIAS Y 
ENTIDADES

0.00 790,000.00 601,403.00 $1,391,403.00

3623
DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS 
MENSAJES PARA PROMOVER DE SERVICIOS

0.00 75,000.00 0.00 $75,000.00

3661
SERVICIO DE CREACIÓN Y DIFUSIÓN A TRAVÉS DE 
INTERNET

0.00 27,500.00 27,500.00 $55,000.00

3711 PASAJES AÉREOS NACIONALES 0.00 193,000.00 68,000.00 $261,000.00
3721 PASAJES TERRESTRES ESTATALES 97,114.00 79,121.00 129,219.00 $305,454.00
3722 PASAJES TERRESTRES NACIONALES 0.00 4,500.00 4,500.00 $9,000.00
3751 VIÁTICOS ESTATALES 89,141.00 107,210.00 169,325.00 $365,676.00
3752 VIÁTICOS NACIONALES 0.00 190,010.00 0.00 $190,010.00
3821 GASTOS DE ORDEN SOCIAL 0.00 0.00 166,500.00 $166,500.00
3852 GASTOS DE PRESENTACIÓN EN JUNTAS 0.00 12,600.00 12,600.00 $25,200.00
3853 GASTOS DE REPRESENTACIÓN 0.00 4,800.00 4,800.00 $9,600.00



INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE ZACATECAS
AMPLIACIÓN PRESUPUESTAL  2015

SUMA 368,954.00 3,703,194.00 4,775,000.00 8,847,148.00

4000.-TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS A YUDAS OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE
SUMA

PRESUPUESTO
4391 OTROS SUBSIDIOS 0.00 0.00 0.00 $0.00

SUMA 0.00 0.00 0.00 $0.00

5000.- BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES OCTUBRE NO VIEMBRE DICIEMBRE TOTAL
5111 MOBILIARIO 0.00 329,382.00 0.00 $329,382.00
5112 EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 0.00 89,481.00 0.00 $89,481.00
5151 BIENES INFORMÁTICOS 0.00 1,241,636.00 0.00 $1,241,636.00
5211 EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 0.00 45,160.00 0.00 $45,160.00
5231 CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO 0.00 16,848.00 0.00 $16,848.00

SUMA 0.00 1,722,507.00 0.00 1,722,507.00

TOTAL 1,777,680.00 11,331,306.00 11,891,014.00 25,000,000.00



PRESUPUESTO 

5,518,202.00            

640,684.00               

1,825,371.00            

-                           
SUMA 7,984,257.00         

INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE ZACATECAS

GASTO ORDINARIO

CAPITULO 1000 -SERVICIOS PERSONALES

CAPITULO 2000 -MATERIALES Y SUMINISTROS

CAPITULO 3000 -SERVICIOS GENERALES

CAPITULO 5000 -BIENES MUEBLES E INMUEBLES

CAPÍTULO

PRESUPUESTO DE EGRESOS 



INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE ZACATECAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015
 ACTIVIDADES ORDINARIAS

PARTIDA CONCEPTO OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE SUMA
CAPITULO 1000 -SERVICIOS PERSONALES

1131 SUELDO BASE 0.00 632,896.00 1,643,811.00 2,276,707.00
1211 HONORARIOS ASIMILADOS A SALARIOS 0.00 0.00 45,000.00 45,000.00
1231 RETRIBUCIONES POR SERVICIOS DE CARÁCTER SOCIAL 0.00 0.00 9,000.00 9,000.00
1321 PRIMA DE VACACIONES Y DOMINICAL 0.00 0.00 199,888.00 199,888.00
1341 INDEMNIZACIÓN POR RIESGO PROFESIONAL 0.00 494,432.00 666,278.00 1,160,710.00
1412 APORTACIONES AL IMSS 0.00 0.00 285,619.00 285,619.00
1422 APORTACIONES AL INFONAVIT 0.00 0.00 132,887.00 132,887.00
1432 CUOTAS AL RCV 0.00 0.00 147,098.00 147,098.00
1511 CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO 0.00 0.00 168,365.00 168,365.00
1591 OTRAS PRESTACIONES ECONÓMICAS Y SOCIALES 0.00 0.00 405,278.00 405,278.00
1596 BONO DE DESPENSA 0.00 0.00 120,260.00 120,260.00
1597 DÍAS ECONÓMICOS NO DISFRUTADOS 0.00 0.00 567,390.00 567,390.00

SUMA 0.00 1,127,328.00 4,390,874.00 5,518,202.00

PARTIDA CONCEPTO OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE SUMA
CAPITULO 2000 -MATERIALES Y SUMINISTROS

2111 MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA 0.00 28,500.00 28,500.00 57,000.00
2121 MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN 0.00 55,242.00 55,242.00 110,484.00

2141 MATERIALES, ÚTILES PARA PROCESAMIENTO Y BIENES INFORMÁTICOS 0.00 25,000.00 25,000.00 50,000.00
2151 MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 0.00 16,250.00 16,250.00 32,500.00
2161 MATERIAL DE LIMPIEZA 0.00 11,500.00 11,500.00 23,000.00

2213
ALIMENTACIÓN PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES DE LAS 
DEPENDENCIAS Y ENTIDADES 0.00 24,500.00 24,500.00 49,000.00

2215
PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL DERIVADO DE 
ACTIVIDADES EXTRAORDINARIAS 0.00 21,000.00 21,000.00 42,000.00

2471 ESTRUCTURAS Y MANUFACTURAS 0.00 9,000.00 9,000.00 18,000.00
2481 MATERIALES COMPLEMENTARIOS 0.00 2,500.00 2,500.00 5,000.00
2531 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 0.00 12,700.00 12,700.00 25,400.00

2613
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA VEHÍCULOS 
DESTINADOS A SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 0.00 33,500.00 33,500.00 67,000.00

2614
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA VEHÍCULOS PARA 
VIÁTICOS ASIGNADOS A SERVIDORES PÚBLICOS 0.00 38,000.00 38,000.00 76,000.00

2911 REFACCIONES, ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS MENORES 0.00 7,500.00 7,500.00 15,000.00
2941 REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE CÓMPUTO 0.00 35,150.00 35,150.00 70,300.00

SUMA 0.00 320,342.00 320,342.00 640,684.00



INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE ZACATECAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015
 ACTIVIDADES ORDINARIAS

PARTIDA CONCEPTO OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE SUMA
CAPITULO 3000 -SERVICIOS GENERALES

3111 SERVICIOS DE ENERGÍA ELÉCTRICA 0.00 51,200.00 51,200.00 102,400.00
3131 SERVICIO DE AGUA 0.00 885.00 885.00 1,770.00
3141 SERVICIO TELEFÓNICO CONVENCIONAL 0.00 48,500.00 48,500.00 97,000.00
3151 SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR 0.00 9,500.00 9,500.00 19,000.00
3163 SERVICIOS DE CONDUCCIÓN DE SEÑALES ANALÓGICAS Y DIGITALES 0.00 7,500.00 7,500.00 15,000.00

3171
SERVICIO DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTOS DE 
INFORMACIÓN 0.00 6,262.00 6,262.00 12,524.00

3221 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES 0.00 91,469.00 91,469.00 182,938.00
3291 OTROS ARRENDAMIENTOS 0.00 10,000.00 10,000.00 20,000.00
3341 SERVICIOS PARA CAPACITACIÓN A SERVIDORES PÚBLICOS 0.00 25,600.00 25,600.00 51,200.00
3381 SERVICIOS DE VIGILANCIA 0.00 14,000.00 14,000.00 28,000.00
3411 SERVICIOS BANCARIOS Y FINANCIEROS 0.00 4,800.00 4,800.00 9,600.00
3511 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES 0.00 145,000.00 31,710.00 176,710.00
3531 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE BIENES INFORMÁTICOS 0.00 5,416.00 5,416.00 10,832.00
3551 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE VEHÍCULOS 0.00 20,282.00 20,282.00 40,564.00

3611 INFORMACIÓN EN MEDIOS MASIVOS DERIVADA DE LAS OPERACIONES Y 
ADMINISTRACIÓN DE LAS DEPENDENCIA Y ENTIDADES 0.00 66,000.00 66,000.00 132,000.00

3621
IMPRESIÓN DE DOCUMENTOS OFICIALES PARA LA PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS PÚBLICOS, IDENTIFICACIÓN, FORMATOS ADMINISTRATIVOS, 
FORMAS VALORADAS Y OTROS 0.00 0.00 237,630.00 237,630.00

3622
IMPRESIÓN Y ELABORACIÓN DE MATERIAL INFORMATIVO DERIVADO DE 
LA OPERACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE LAS DEPENDENCIAS Y 
ENTIDADES 0.00 0.00 251,403.00 251,403.00

3661 SERVICIO DE CREACIÓN Y DIFUSIÓN A TRAVÉS DE INTERNET 0.00 27,500.00 27,500.00 55,000.00
3711 PASAJES AÉREOS NACIONALES 0.00 68,000.00 68,000.00 136,000.00
3721 PASAJES TERRESTRES ESTATALES 0.00 4,500.00 4,500.00 9,000.00
3722 PASAJES TERRESTRES NACIONALES 0.00 4,500.00 4,500.00 9,000.00
3751 VIÁTICOS ESTATALES 0.00 13,250.00 13,250.00 26,500.00
3821 GASTOS DE ORDEN SOCIAL 0.00 0.00 166,500.00 166,500.00
3852 GASTOS DE PRESENTACIÓN EN JUNTAS 0.00 12,600.00 12,600.00 25,200.00
3853 GASTOS DE REPRESENTACIÓN 0.00 4,800.00 4,800.00 9,600.00

SUMA 0.00 641,564.00 1,183,807.00 1,825,371.00

PARTIDA CONCEPTO OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE SUMA
CAPITULO 5000 -BIENES MUEBLES E INMUEBLES

SUMA 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL PRESUPUESTADO 0.00 2,089,234.00 5,895,023.00 7,984,257.00



PRESUPUESTO 

7,096,296.00

551,529.00

5,626,224.00

0.00

1,722,507.00

TOTAL 14,996,556.00

INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE ZACATECAS

 PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

ACTIVIDADES ELECTORALES

CAPÍTULO 1000.- SERVICIOS PERSONALES

CAPÍTULO 2000.- MATERIALES Y SUMINISTROS

CAPÍTULO 3000.- SERVICIOS GENERALES

CAPÍTULO 4000.- TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

CAPÍTULO 5000.- BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

CAPÍTULO



INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE ZACATECAS
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

GASTO ELECTORAL  2015

1000.-SERVICIOS PERSONALES OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE PRESUPUESTO 
1221 SUELDO BASE AL PERSONAL EVENTUAL 853,616.00 1,218,560.00 1,283,152.00 $3,355,328.00
1321 PRIMA DE VACACIONES Y DOMINICAL 0.00 0.00 39,537.00 $39,537.00
1322 GRATIFICACIONES DE FIN DE AÑO 0.00 0.00 195,183.00 $195,183.00

1331
HORAS EXTRAORDINARIAS (BONO PROCESO 
ELECTORAL)

0.00 2,431,673.00 0.00 $2,431,673.00

1412 APORTACIONES AL IMSS 207,481.00 229,211.00 241,361.00 $678,053.00
1422 APORTACIONES AL INFONAVIT 55,152.00 60,928.00 64,157.00 $180,237.00
1432 CUOTAS AL RCV 66,182.00 73,114.00 76,989.00 $216,285.00

SUMA 1,182,431.00 4,013,486.00 1,900,379.00 7,096,296.00

2000.- MATERIALES Y SUMINISTROS OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE PRESUPUESTO 
2111 MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA 22,500.00 67,500.00 22,500.00 $112,500.00

2121
MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y 
REPRODUCCIÓN

18,080.00 33,080.00 33,080.00 $84,240.00

2131 MATERIAL ESTADÍSTICO Y GEOGRÁFICO 30,000.00 0.00 35,000.00 $65,000.00
2151 MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 30,000.00 0.00 0.00 $30,000.00
2161 MATERIAL DE LIMPIEZA 13,500.00 13,500.00 13,500.00 $40,500.00

2215
PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL 
DERIVADO DE ACTIVIDADES EXTRAORDINARIAS

29,200.00 29,200.00 30,200.00 $88,600.00

2411 MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN 0.00 25,000.00 0.00 $25,000.00
2461 MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 0.00 15,750.00 0.00 $15,750.00
2471 ESTRUCTURAS Y MANUFACTURAS 0.00 12,500.00 0.00 $12,500.00

2613
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA 
VEHÍCULOS A SIGNADOS PARA SERVICIOS 
ADMINISTRATIVOS

7,500.00 7,500.00 7,500.00 $22,500.00

2614
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA 
VEHÍCULOS PARA VIÁTICOS ASIGNADOS A 
SERVIDORES PÚBLICOS

7,333.00 7,333.00 7,333.00 $21,999.00

2711 VESTUARIOS, UNIFORMES Y BLANCOS 0.00 18,500.00 0.00 $18,500.00

2941
REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE 
CÓMPUTO

14,440.00 0.00 0.00 $14,440.00

SUMA 172,553.00 229,863.00 149,113.00 551,529.00



INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE ZACATECAS
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

GASTO ELECTORAL  2015

3000.- SERVICIOS GENERALES OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE PRESUPUESTO 
3111 SERVICIOS DE ENERGÍA ELÉCTRICA 2,500.00 6,500.00 8,100.00 $17,100.00
3131 SERVICIO DE AGUA 350.00 1,750.00 1,350.00 $3,450.00
3141 SERVICIO TELEFÓNICO CONVENCIONAL 25,000.00 72,500.00 72,577.00 $170,077.00
3151 SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR 7,500.00 33,750.00 15,900.00 $57,150.00

3163
SERVICIOS DE CONDUCCIÓN DE SEÑALES 
ANALÓGICAS Y DIGITALES

0.00 14,382.00 91,376.00 $105,758.00

3171
SERVICIO DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y 
PROCESAMIENTOS DE INFORMACIÓN

12,850.00 54,966.00 33,908.00 $101,724.00

3221 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES 22,000.00 140,000.00 140,000.00 $302,000.00
3291 OTROS ARRENDAMIENTOS 5,200.00 5,200.00 5,200.00 $15,600.00

3311
ASESORA ASOCIADA A CONVENIOS, TRATADOS O 
ACUERDOS

0.00 0.00 1,600,000.00 $1,600,000.00

3331 SERVICIOS DE INFORMÁTICA 0.00 46,928.00 120,000.00 $166,928.00
3381 SERVICIOS DE VIGILANCIA 0.00 33,000.00 16,500.00 $49,500.00
3411 SERVICIOS BANCARIOS Y FINANCIEROS 4,500.00 6,500.00 6,500.00 $17,500.00
3471 FLETES Y MANIOBRAS 0.00 15,000.00 $15,000.00
3492 PATENTES, REGALÍAS Y OTROS 0.00 538,453.00 $538,453.00
3511 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES 0.00 75,000.00 0.00 $75,000.00

3521
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MOBILIARIO Y 
EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

0.00 31,000.00 0.00 $31,000.00

3551 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE VEHÍCULOS 0.00 0.00 75,000.00 $75,000.00

3581
SERVICIO DE LAVANDERÍA, LIMPIEZA, HIGIENE Y 
FUMIGACIÓN

0.00 25,000.00 0.00 $25,000.00

3611
INFORMACIÓN EN MEDIOS MASIVOS DERIVADA DE LAS 
OPERACIONES Y ADMINISTRACIÓN DE LAS 
DEPENDENCIA Y ENTIDADES

75,000.00 211,026.00 138,000.00 $424,026.00

3621

IMPRESIÓN DE DOCUMENTOS OFICIALES PARA LA 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS, 
IDENTIFICACIÓN, FORMATOS ADMINISTRATIVOS, 
FORMAS VALORADAS Y OTROS

27,799.00 122,794.00 2,535.00 $153,128.00

3622

IMPRESIÓN Y ELABORACIÓN DE MATERIAL 
INFORMATIVO DERIVADO DE LA OPERACIÓN Y 
ADMINISTRACIÓN DE LAS DEPENDENCIAS Y 
ENTIDADES

0.00 790,000.00 350,000.00 $1,140,000.00

3721 PASAJES TERRESTRES ESTATALES 97,114.00 74,621.00 92,239.00 $263,974.00
3751 VIÁTICOS ESTATALES 89,141.00 93,960.00 95,755.00 $278,856.00

SUMA 368,954.00 1,838,877.00 3,418,393.00 5,626,224.00

4000.-TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE SUMA
PRESUPUESTO

4391 OTROS SUBSIDIOS 0.00 0.00 0.00 $0.00
SUMA 0.00 0.00 0.00 $0.00

5000.- BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE PRESUPUESTO 
5111 MOBILIARIO 0.00 329,382.00 0.00 $329,382.00
5112 EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 0.00 89,481.00 0.00 $89,481.00
5151 BIENES INFORMÁTICOS 0.00 1,241,636.00 0.00 $1,241,636.00
5211 EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 0.00 45,160.00 0.00 $45,160.00
5231 CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO 0.00 16,848.00 0.00 $16,848.00

SUMA 0.00 1,722,507.00 0.00 1,722,507.00

TOTAL 1,723,938.00 7,804,733.00 5,467,885.00 14,996,556.00



PRESUPUESTO 

562,784.00

60,850.00

1,395,553.00

0.00

TOTAL 2,019,187.00

INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE ZACATECAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

GASTO PARA EL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES TENDIENTES A GARANTIZAR 
EL VOTO DE LOS CIUDADANOS ZACATECANOS RESIDENTES EN EL  EXTRANJERO

CAPÍTULO 2000.- MATERIALES Y SUMINISTROS

CAPÍTULO 3000.- SERVICIOS GENERALES

CAPÍTULO 5000.- BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

CAPÍTULO

CAPÍTULO 1000.- SERVICIOS PERSONALES



INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE ZACATECAS
 PRESUPUESTO DE EGRESOS  2015

GASTO PARA EL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES TENDIENTES A GARANTIZAR EL VOTO CIUDADANOS ZACATECANOS RESIDENTES EN 
EL  EXTRANJERO

1000.-SERVICIOS PERSONALES OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE PRESUPUESTO 
1131 SUELDO BASE 29,678.00 59,356.00 59,356.00 148,390.00
1231 RETRIBUCIONES POR SERVICIOS DE CARÁCTER SOCIAL 0.00 68,792.00 100,000.00 168,792.00
1321 PRIMA DE VACACIONES Y DOMINICAL 0.00 0.00 13,316.00 13,316.00
1322 GRATIFICACIONES DE FIN DE AÑO 0.00 0.00 114,146.00 114,146.00
1341 INDEMNIZACIÓN POR RIESGO PROFESIONAL 12,029.00 24,058.00 24,059.00 60,146.00
1412 APORTACIONES AL IMSS 5,582.00 11,165.00 11,165.00 27,912.00
1422 APORTACIONES AL INFONAVIT 1,481.00 2,968.00 2,968.00 7,417.00
1432 CUOTAS AL RCV 1,781.00 3,561.00 3,561.00 8,903.00
1511 CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO 996.00 1,991.00 1,991.00 4,978.00
1596 BONO DE DESPENSA 2,195.00 2,195.00 4,394.00 8,784.00

SUMA 53,742.00 174,086.00 334,956.00 562,784.00

2000.- MATERIALES Y SUMINISTROS OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE PRESUPUESTO 
2111 MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA 0.00 11,000.00 5,500.00 16,500.00
2121 MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN 0.00 12,000.00 9,850.00 21,850.00

2141
MATERIALES, ÚTILES PARA PROCESAMIENTO Y BIENES 
INFORMÁTICOS 0.00 7,500.00 0.00 7,500.00

2215
PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL DERIVADO 
DEACTIVIDADES EXTRAORDINARIAS 0.00 5,000.00 2,500.00 7,500.00

2613
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA VEHÍCULOS A 
SIGNADOS PARA SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 0.00 5,000.00 2,500.00 7,500.00
SUMA 0.00 40,500.00 20,350.00 60,850.00

3000.- SERVICIOS GENERALES OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE PRESUPUESTO 
3141 SERVICIO DE TELEFÓNICO CONVENCIONAL 0.00 5,000.00 2,500.00 7,500.00

3311 ASESORIA ASOCIADA A CONVENIOS, TRATADOS O ACUERDOS
0.00 643,630.00 0.00 643,630.00

3361
SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO, FOTOCOPIADO E 
IMPRESIÓN 0.00 5,000.00 2,500.00 7,500.00IMPRESIÓN 0.00 5,000.00 2,500.00 7,500.00

3611
INFORMACIÓN EN MEDIOS MASIVOS DERIVADA DE LAS 
OPERACIONES Y ADMINISTRACIÓN DE LAS DEPENDENCIA Y 
ENTIDADES 0.00 75,000.00 75,000.00 150,000.00

3621
IMPRESIÓN DE DOCUMENTOS OFICIALES PARA LA PRESTACIÓN 
DE SERVICIOS PÚBLICOS, IDENTIFICACIÓN, FORMATOS 
ADMINISTRATIVOS, FORMAS VALORADAS Y OTROS

0.00 104,113.00 0.00 104,113.00

3623
DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MENSAJES PARA 
PROMOVER DE SERVICIOS 0.00 75,000.00 0.00 75,000.00

3712 PASAJES AÉREOS INTERNACIONALES 0.00 125,000.00 0.00 125,000.00
3721 PASAJES TERRESTRES ESTATALES 0.00 0.00 32,480.00 32,480.00
3751 VIÁTICOS ESTATALES 0.00 0.00 60,320.00 60,320.00
3761 VIÁTICOS INTERNACIONALES 0.00 190,010.00 0.00 190,010.00

SUMA 0.00 1,222,753.00 172,800.00 1,395,553.00

5000.- BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE PRESUPUESTO 
SUMA 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 53,742.00 1,437,339.00 528,106.00 2,019,187.00


